

PEDRO CARREIRA ALBANO

ASSOCIÉ

DOMAINES DE PRATIQUE

Insolvabilité et Restructuration | Contentieux et Arbitrage

LANGUES

Portugais, Anglais, Espagnol

EMAIL

pca@paresadvogados.com



Pedro exerce principalement dans le domaine du contentieux et de l'arbitrage.

Il possède une vaste expérience en contentieux civil et commercial, conseillant des clients, notamment des institutions financières et des groupes d'entreprises, dans la définition de stratégies, la préparation et le suivi des procédures judiciaires et arbitrales, tant au niveau national qu'international, portant sur des contrats commerciaux et financiers, des accords de distribution, des énergies alternatives, entre autres.

Il possède également une expérience significative en matière d'insolvabilité et de redressement d'entreprises, conseillant et représentant des clients, qu'ils soient créanciers ou débiteurs.

Il est Coordinateur du Département de Contentieux et Arbitrage de PARES.

PARCOURS PROFESSIONNEL

- Associé de PARES depuis 2017
- Avocat Collaborateur de PARES depuis 2011

- Avocat Collaborateur de Abreu Advogados (2008-2011)
- Avocat Collaborateur de Lusojurist Advogados – Sociedade de Advogados, RL (2000-2007)
- Avocat stagiaire chez Lusojurist Advogados – Sociedade de Advogados, RL (1998-2000)

FORMATION ACADÉMIQUE

- LL.M en Droit des Affaires Internationales à la Católica Global School of Law (2011)
- Cours de Spécialisation en Procédure Civile Européenne à l'Association d'Études Européennes de la Faculté de Droit de l'Université de Coimbra (2010)
- Licence en Droit à la Faculté de Droit de l'Université de Lisbonne (1998)